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  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Καλλιθέα : 29.06.20 

Αριθμός απόφασης: 1347 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ   

ΥΠΟΔΙΕΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α3 

Ταχ. Δ/νση : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο  : 2131604536 

Fax    : 2131604567 

                                                ΑΠΟΦΑΣΗ 

         Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 1.Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου 10 της Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του 

Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 1440/27-04-2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την με ημερομηνία κατάθεσης 22.01.20 και με αριθμό πρωτοκόλλου .......... 

ενδικοφανή προσφυγή της ............................. .....................  του  ................... 

με  Α.Φ.Μ: .......................,  κατοίκου  .....................  επί  της  οδού  ...........  

αρθ. ......., κατά της ........../19 (εκ  παραδρομής αναφερόμενη  στην  

ενδικοφανή  προσφυγή ως υπ΄ αρθ΄ ........./19) οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (1.1.2013 έως 

31.12.2013) της Προϊσταμένης της  Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ την ακύρωση και  

τροποποίηση  της οποίας  αιτείται  και τα  προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά 

έγγραφα.  
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 4. Την υπ’ αριθ. ............/19 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (1.1.2013 έως 31.12.2013) της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ. 

5.Του άρθρου  έκτου,  παράγραφος 4, της από 30/03/2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 75) όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020 

(ΦΕΚ Α΄ 86), όπως τροποποιήθηκε με την Α 1122/2020 Απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 2088/31-05-20) 

6.  Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3 όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 

 Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 22.01.2020 και με αριθμό 

πρωτοκόλλου ................... ενδικοφανούς προσφυγής της ............................. 

.....................  του  ................... με  Α.Φ.Μ: ......................., η οποία 

κατατέθηκε εμπρόθεσμα και  μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων 

της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

       Με την υπ’ αριθμ. .........../2019 εντολή μερικού φορολογικού ελέγχου της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ διενεργήθηκε στην προσφεύγουσα  

μερικός έλεγχος φορολογίας εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 

(διαχειριστικής περιόδου 01.01.2013 – 31.12.2013) και συντάχθηκε  η 

23.12.19  με ημερομηνία θεώρησης 24.12.19  έκθεση  ελέγχου διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος   επί της  οποίας   εδράζεται   η   υπ’ αριθ. 

.........../2019 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2014 (1.1.2013 έως 31.12.2013) της Προϊσταμένης της 

Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ  με την οποία προσδιορίζεται διαφορά χρεωστικού ποσού 

φόρου εισοδήματος ύψους 10.725,45 €, πλέον πρόσθετου φόρου ανακρίβειας 

ύψους 10.265,99 €, πλέον εισφοράς αλληλεγγύης ύψους 1.514,81 €, ήτοι 

συνολικό ποσό ύψους 20.991,44 €   

      Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την 

τροποποίηση της υπ’ αριθ. ........../19 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (1.1.2013 έως 
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31.12.2013) της Προϊσταμένης της  Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ  προβάλλοντας τους 

παρακάτω ισχυρισμούς: 

1)Σχετικά με  την  πίστωση – κατάθεση  του υπ’ αριθμ. 

............................................................. Καταθετικού  Λογαριασμού στην τότε 

(τέως πλέον) ................ ................. (και νυν ........................), που 

πραγματοποιήθηκε  την  23.01.2013, ποσού  112.497,02 €, γνωστοποιήθηκε  

στην  Φορολογούσα  Αρχή  ότι   επρόκειτο για κίνηση στον  εν  λόγω  

λογαριασμό ο οποίος  ήταν   προσωπικός  και  ατομικός  καταθετικός  

λογαριασμός  της μητέρας  της  προσφεύγουσας .......................... 

..........................,  η  οποία  ήταν  μοναδική  και  αποκλειστική  δικαιούχος.  

Για  τον    εν  λόγω  τραπεζικό  λογαριασμό     καταστήθηκαν   συνδικαιούχοι 

με τη μητέρα τους   .......................... ..........................,    την  29.11.13  τόσο  η  

προσφεύγουσα  όσο  και  η αδελφή   αυτής  .......................... 

........................... 

Ως  εκ  τούτου   η  Φορολογούσα  Αρχή  εσφαλμένα  κατένημε ισόποσα το 

ποσό των  112.497,02 €, στις εκ των υστέρων, σε μεταγενέστερο χρόνο 

ορισθείσες, ως συνδικαιούχους. 

       Επιπλέον, το ποσόν της Κίνησης αυτής, ήτοι το εξ Ευρώ 112.497,02, 

αφορά σε επιστροφή προς τη μητέρα της  προσφεύγουσας  και μόνον 

χρημάτων (κατά κεφάλαιο και τόκους), που διαχειριζόταν ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ Η 

ΙΔΙΑ, και που είχαν τεθεί σε προθεσμιακή κατάθεση στην ................ ............... 

στην Κύπρο όπως  προκύπτει  από  την  Κατάσταση Κίνησης του 

λογαριασμού Ταμιευτηρίου υπ’ αριθμ. ................................ της ................... 

....................., για το χρονικό διάστημα από 19.09.2012 έως και τις 

24.01.2013, από τον οποίον πλήρως αποδεικνύεται ότι έγινε η μεταφορά  του 

ποσού αυτού, ως ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ προς τον ως άνω 

λογαριασμό της υπ’ αριθμ. (...............................................................). 

Ειδικότερα, όταν έληξε η προθεσμία της προθεσμιακής αυτής κατάθεσης, το 

ως άνω ποσόν των 112.497,02 € μεταφέρθηκε στον ελεγχόμενο ως άνω 

λογαριασμό που, κατά τον κρίσιμο χρόνο της μεταφοράς (ήτοι, στις 

23.01.2013), διατηρούσε αποκλειστικά και μόνον η ίδια η μητέρα μου, 

.......................... .........................., ως ΜΟΝΑΔΙΚΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΟΥ.  
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2) Σχετικά με  την  πίστωση – κατάθεση  του υπ’ αριθμ. 

............................................................,  Καταθετικού  Λογαριασμού στην τότε 

(τέως πλέον) .................. ..................... (και νυν .......................), που 

πραγματοποιήθηκε  την  23.01.2013, ποσού  1000,00 €,  αφορά την πώληση 

του αυτοκινήτου με αριθμό κυκλοφορίας ........................, το οποίο ουδέποτε  

ανήκε  στην  προσφεύγουσα, ούτε είχε ποτέ οιαδήποτε σχέση με αυτό, 

επιπλέον δε το τίμημα της αγοράς του, ήτοι το ποσόν των  2.000,00 € που 

κατέθεσε ο αγοραστής αυτού κ. .......................... .........................., πιστώθηκε 

στις 12.02.2013  στον  ως  άνω  ατομικό ακόμη τότε, καταθετικό Λογαριασμό 

της αδελφής της  προσφεύγουσας  στην ................ ..................., με μοναδική, 

αποκλειστική δικαιούχο,  κατά το  χρόνο της υπό κρίση συναλλαγής 

(12.02.2013), την ίδια. 

         Όπως προκύπτει από το Εκκαθαριστικό Σημείωμα της μητέρας της 

προσφεύγουσας, .......................... .........................., για το έτος 2011  το εν 

λόγω όχημα  με αριθ. κυκλοφορίας .................... εξακολουθούσε να ανήκει 

στην ίδια, ενώ είχε πλέον αποκτήσει και δεύτερο αυτοκίνητο, με αριθ. 

κυκλοφορίας .................... Μέσα στο ίδιο αυτό έτος, η μητέρα της  

προσφεύγουσας  μεταβίβασε  το όχημα με αριθ. κυκλοφορίας ......................., 

στην εγγονή της, ................ ................ ....................... (.............. ............. 

..............................), κόρη της αδελφής της .......................... .......................... 

με .................. ..................... ................... ........, γεννηθείσα στη .................... 

των ................. στις 15.05.1986. Το αυτοκίνητο αυτό εμφαίνεται και στο 

Εκκαθαριστικό Σημείωμα της .................. ..................... ................... για το έτος 

2011.  Από το συνδυασμό των δύο αυτών Εκκαθαριστικών Σημειωμάτων για 

το έτος 2011, ήτοι αφενός αυτού της μητέρας της προσφεύγουσας, 

.......................... ..........................και, αφετέρου, του εκκαθαριστικού 

σημειώματος της ανιψιάς της προσφεύγουσας, .................. ..................... 

..................., σαφώς προκύπτει και πλήρως αποδεικνύεται ότι κάποια στιγμή 

μέσα στο έτος 2011 έλαβε χώρα η μεταβίβαση του εν λόγω αυτοκινήτου από 

την πρώτη προς τη δεύτερη.   

       Ειδικότερα, βάσει των στοιχείων που περιέχονται στη Δήλωση 

Φορολογίας Εισοδήματος της ανιψιάς της προσφεύγουσας  .................. 

..................... ................... για το Οικονομικό Έτος 2012 σαφώς προκύπτει ότι 

το αυτοκίνητο αυτό της μεταβιβάστηκε από την μητέρα της  ...................... 
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............................ ήδη τον Ιανουάριο του 2011, καθότι ως συνολικός αριθμός 

μηνών που το εν λόγω αυτοκίνητο της ανήκε κατά κυριότητα μέσα στο έτος 

2011 αναφέρονται δώδεκα (12). 

            Επειδή  από  το  περιεχόμενο  της  από 24.12.19  έκθεσης ελέγχου 

της Φορολογούσας Αρχής  προέκυψαν ότι  για μία (1) πίστωση-κατάθεση   

του  υπ΄ αρθ   (............................................................)  τραπεζικού λογ/σμού 

της  .....................  ....................-.................. συνολικού ύψους 37.499,01 €  

και   για μία (1) πίστωση-κατάθεση   του  υπ΄ αρθ   

..........................................................................,  τραπεζικού λογ/σμού του  

ίδιου  πιστωτικού  ιδρύματος  συνολικού ύψους 2.000,00 €  αυτή θεώρησε ότι  

προήλθαν  από  άγνωστη πηγή ή  αιτία και επομένως κατελόγισε αυτές ως 

εισόδημα  από υπηρεσίες  ελευθ. Επαγγελμάτων κατ΄ εφαρμογή των 

διατάξεων  της § 3 του  άρθρου  48 του Ν. 2238/94. 

            Επειδή  στη σχετική εισηγητική έκθεση του Ν.3888/2010 αναφέρεται 

ότι με τις νέες αυτές διατάξεις καθορίζεται ποιος έχει το βάρος απόδειξης επί 

εισοδήματος του οποίου δεν προκύπτει σαφώς η πηγή ή αιτία προέλευσης και 

το οποίο σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις (άρθρα 4 και 48 του 

Ν.2238/1994) λογίζεται ως εισόδημα προερχόμενο από ελευθέρια 

επαγγέλματα. Αν και από την ισχύουσα διάταξη θα μπορούσε να 

υποστηριχθεί ότι προέκυπτε χωρίς αμφιβολία το γεγονός ότι ο 

φορολογούμενος υποχρεούται να αποδείξει την πραγματική πηγή ή αιτία του 

εισοδήματός του, δεδομένου ότι η ισχύουσα διάταξη χρησιμοποιεί το ρήμα 

«λογίζεται», εντούτοις για την άρση κάθε αμφιβολίας με την προσθήκη του 

εδαφίου αυτού στην παράγραφο 3 ορίζεται αυτό πλέον και ρητά. (Σχετική 

ΠΟΛ 1095/29.04.2011 § 2) 

          Επειδή, σύμφωνα με την § 11 της ΠΟΛ 1095/29.04.2011  οποιαδήποτε 

προσαύξηση της περιουσίας φορολογείται στη χρήση που διαπιστώνεται από 

τον έλεγχο ότι επήλθε η προσαύξηση αυτής. Ο φορολογούμενος δύναται να 

αποδείξει ότι ο χρόνος αυτός είναι διάφορος από αυτόν που διαπιστώθηκε 

από τον έλεγχο. 

         Επειδή, σύμφωνα με την Απόφαση ............/2015 Δ. Εφ. Αθηνών -

τμήμα 6ο Τριμελές) η διάταξη του δευτέρου εδαφίου της παρ 3 του άρθρου 

48, η οποία προστέθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 15 του ν. 

3888/2010, κατανέμει το βάρος της απόδειξης μεταξύ της φορολογικής αρχής 

javascript:open_links('540284,525002')
javascript:open_links('540284,70665')
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και του φορολογουμένου - της πρώτης περιοριζόμενης στην εξακρίβωση της 

περιουσιακής προσαύξησης και του δεύτερου βαρυνόμενου με την απόδειξη 

της φορολόγησης ή της νόμιμης απαλλαγής από το φόρο ή της μη υπαγωγής 

σε φόρο των χρηματικών ποσών που τη δημιούργησαν.  

         Επειδή  σύμφωνα με την Απόφαση 1452/2015 Δ.ΕΦ. .............. (τμήμα 

3ο Τριμελές) ο φορολογούμενος φέρει το βάρος της απόδειξης της πηγής της 

προσαύξησης της περιουσίας του και όπως του δίνει τη δυνατότητα η διάταξη 

του άρθρου 15 παρ. 3 ν. 3888/2010, "δύναται να αποδείξει ότι η προσαύξηση 

της περιουσίας του δεν υπάγεται στην κατηγορία του εισοδήματος από 

υπηρεσίες ελευθερίων επαγγελμάτων, (όπως προβλέπεται γενικώς στο 

άρθρο 48 παρ. 3 του Ν. 2238/1994), αλλά ότι είτε προέρχεται από άλλη πηγή 

ή αιτία, είτε ότι φορολογήθηκε από άλλες διατάξεις είτε ότι απαλλάσσεται από 

το φόρο με ειδική διάταξη. 

        Επειδή  η  προσφεύγουσα  με την  ενδικοφανή προσφυγή της  

συνυπέβαλε αντίγραφα  κίνησης  του  υπ΄ αρθ 

..........................................................................   τραπεζικού   ατομικού 

καταθετικού  λογ/σμού   της  .....................  .................-..................   που   

ανήκει  στην  μητέρα  της  προσφεύγουσας, ...........................  .....................   

από  τά  οποία  προκύπτουν    ότι: 

    Την   23.01.013  ο  ως  άνω  λογ/σμός πιστώθηκε  με  το  υπ΄ αρθ΄ 

............................................................   εισερχόμενο  έμβασμα   ύψους  

112.497,02  €.   

    Την   05.02.013  ο   ως  άνω  λογ/σμός  πιστώθηκε  με την  υπ΄ αρθ΄ 

..............................................................  μεταφορά  χρηματικού  ποσού  

ύψους 42.000,00 €  και  ταυτόχρονα  χρεώθηκε   με άνοιγμα  του υπ΄ αρθ΄ 

........................................ νέου προθεσμιακού λογαριασμού 152.000,00 €, 

πού   πραγματοποιήθηκε  στο υποκατάστημα ...............................  

    Στην συνέχεια   την   08.05.13  ο   ως  άνω  λογ/σμός  πιστώθηκε  με την  

λήξη  του  ως  άνω  προθεσμιακού  λογαριασμού  για  χρηματικό  ποσό  

ύψους 153.683,91  €  και  την  09.05.13 χρεώθηκε με άνοιγμα  του υπ΄ αρθ΄ 

.........................................  νέου προθεσμιακού λογαριασμού για  χρηματικό  

ποσό  ύψους 152.000,00 €, πού   πραγματοποιήθηκε  στο υποκατάστημα 

....................................  
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   Στην συνέχεια   την   09.08.13  ο   ως  άνω  λογ/σμός  πιστώθηκε  με την  

λήξη  του  ως  άνω  προθεσμιακού  λογαριασμού  για  χρηματικό  ποσό  

ύψους 153.568,34  €  και  την ίδια  ημέρα χρεώθηκε με άνοιγμα  του υπ΄ αρθ΄ 

..................................................  νέου προθεσμιακού λογαριασμού για  

χρηματικό  ποσό  ύψους 152.000,00 €, πού   πραγματοποιήθηκε  στο 

υποκατάστημα ..........................  

      Την   22.10.13  ο   ως  άνω  λογ/σμός  είχε  υπόλοιπο ποσό   για  

μεταφορά  ύψους  19.069,38 €,  το  οποίο  μεταφέρθηκε  την  29.10.13  με  

πίστωση  νέου  τραπεζικού  λογαριασμού  της  ίδιας  τράπεζας  ο  οποίος  έχει  

αριθμ. .............................................  και  έκτοτε  συνδικαιούχους  πλέον    την  

μητέρα  της  προσφεύγουσας  .........................  ........................, ως  κάτοχο  

του  πρότερου  τραπεζικού  λογαριασμού, την  προσφεύγουσα 

.........................  ........................  και  την  αδελφή  αυτής .........................  

.........................      

     Στην συνέχεια   την  11.11.13  ο   νέος  λογαριασμός  των  συνδικαιούχων  

πιστώθηκε  με  ποσό  ύψους  152.000,00 €   λόγω   λήξης  της  προθεσμιακής  

κατάθεσης  της  οποίας η  έναρξη   έγινε  την  09.08.13  και  χρεώθηκε  εκ  

νέου  με  το  ίδιο  ποσό  την  12.11.13, λόγω ανανέωσης  (επανέναρξης) 

αυτής (αρθ.  αίτησης .............................). 

       Επειδή  από  τα  ως  άνω  αναφερόμενα, προκύπτει  σαφώς  ότι  το  

ποσό   των  37.499,01 €, ήτοι (112.497,02 Χ 1/3 )  πού  η  Φορολογική  Αρχή  

χαρακτήρισε   ως  ποσό  άγνωστης  πηγής και  αιτίας  και  επομένως 

καταλόγισε  αυτό  ως  προσαύξηση  περιουσίας, προέρχεται  από  αρχική  

κατάθεση  πού  πραγματοποιήθηκε  σε  προγενέστερο  χρονικό  διάστημα  

της  ελεγχόμενης  χρήσης, οι  ισχυρισμοί  της  προσφεύγουσας  για  μη  

υπολογισμό  αυτού  του  ποσού  ως  προσαύξηση  περιουσίας   κρίνονται  

βάσιμοι  και  αποδεκτοί  σύμφωνα  με  το  ως  άνω  σκεπτικό.    

2) Σχετικά με  την  πίστωση – κατάθεση  του υπ’ αριθμ. 

.................................................. Καταθετικού  Λογαριασμού στην τότε (τέως 

πλέον) ................... ...................... (και νυν .....................), επαγόμαστε  τά  

παρακάτω: 

         Επειδή  από   την  έκθεση   ελέγχου  της  Φορολογούσας  Αρχής  

προκύπτει  ότι  η   προσφεύγουσα  τυγχάνει  συνδικαιούχος  με  την  αδελφή  

user
Text Box

user
Text Box

user
Text Box
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της  του  υπ΄ αρθ. ................................................................  τραπεζικού 

καταθετικού  λογαριασμού  της  ....................  .................  (.......................). 

          Επειδή   ο  ως  άνω  λογαριασμός  πιστώθηκε   την  12.02.13  με 

κατάθεση   ποσού    ύψους  2.000,00  €, με  την  ένδειξη «...................... 

............................», ποσοστό  ½  του  οποίου  η  Φορολογούσα  Αρχή  

κατελόγισε  ως  προσαύξηση  περιουσίας,  επειδή  χαρακτήρισε αυτό   ως  

ποσό  άγνωστης  πηγής  και  αιτίας    κατά  τα  εις  το  άρθρο  27  του  ν. 

4172/13 οριζόμενα.   

 

 

           Επειδή   η  προσφεύγουσα προς  επίρρωση  του  ως  άνω  

ισχυρισμού   της,  συνυπέβαλε   με  την   προσφυγή  της, δικαιολογητικά  

στοιχεία από  τα  οποία  προκύπτουν ότι  η  ως  άνω  πίστωση-κατάθεση  

προήλθαν  από  την  μεταβίβαση  του   υπ΄ αρθ΄ κυκλοφ.......................... ΕΙΧ, 

όπως  φωτοτυπία  της  άδειας  κυκλοφορίας  του ως  άνω  αυτοκινήτου,  

αίτημα  του   καταθέτη-αγοραστή  στην  ασφαλιστική  εταιρεία  για  ασφάλιση  

του  αυτοκινήτου, αντίγραφο της υπ’ αριθμ. ......................... Άδειας 

Κυκλοφορίας του αυτοκινήτου ..........................., όπου   αναφέρεται  ότι 

μεταβιβάσθηκε  στον  ...................... .......................... του ....................  

       Επειδή  από  το  ηλεκτρονικό  μητρώο  taxis  και  ειδικότερα  από   τον  

πίνακα  μεταβολών  οχημάτων  προκύπτει  ότι  το  ως  άνω  ΕΙΧ, 

μεταβιβάσθηκε  στον  καταθέτη  του  τραπεζικού  λογαριασμού   

...................... .......................... του .................... την  10.3.17,  ήτοι   

ημερομηνία  χρονικά  μεταγενέστερη  και  ως  εκ  τούτου  ανακόλουθη  με  την  

ημερομηνία  πίστωσης  του  τραπεζικού  λογαριασμού  πού  είναι  η   

12.02.13, οι  ισχυρισμοί  της   προσφεύγουσας  ότι  η  συγκεκριμένη  

κατάθεση  προέρχεται  από  την  πώληση  του  ΕΙΧ  αυτ/του, κρίνονται  

αβάσιμοι  κατά  νόμο,  και   ως  εκ  τούτου  ορθά  η  Φορολογούσα  Αρχή    

χαρακτήρισε  την  συγκεκριμένη  κατάθεση     ως  ποσό  άγνωστης  πηγής  

και  αιτίας   

Ως εκ τούτου σύμφωνα με τα ανωτέρω ο προσδιορισμός του εισοδήματος για 

την χρήση 2013 (οικονομικό έτος 2014)   διαμορφώνεται ως  εξής:  

 

Α) Χρήση 2013  (οικονομικό έτος 2014)   
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Προέλευση 

εισοδήματος 

Βάσει 

Δήλωσης 

 

 

 

Βάσει  ελέγχου 

 

 

Βάσει  

ΔΕΔ 

 Διαφορά 

Α-Β από ακίνητα  18.961,12 18.961,12 18.961,12           0 

Γ-από κινητές αξίες     

Δ- από εμπορικές 
επιχειρήσεις 

    

Ε-από γεωργικές 

επιχειρήσεις 

          

ΣΤ-από ελευθέρια 
επαγγέλματα  

 38.499,01 1.000,00   1000,00 

Συνολικό εισόδημα  18.961,12 57.460,13 19.961,12 1.000,00 

Εκπτώσεις άρθρου 8     

Φορολογητέο 
εισόδημα 

 18.961,12 57.460,13 19.961,12   1.000,00 

                               

                                Αποφασίζουμε 

Tην μερική αποδοχή της υπ΄ αριθμ. ......................./22-01-20  ενδικοφανούς 

προσφυγής της   ........................ ........................  του  ........................  με 

Α.Φ.Μ.: .................................. και  συγκεκριμένα  την τροποποίηση της υπ’ 

αριθμ. ............../19 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (1.1.2013 έως 31.12.2013) της 

Προϊσταμένης του Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ, σύμφωνα με το σκεπτικό της 

παρούσας. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του προσφεύγοντος -καταλογιζόμενο 

ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

Ποσά για καταβολή χρήση 2013 

  Βάσει 

δήλωσης 

 

Βάσει  

Ελέγχου 

Βάσει  ΔΕΔ Διαφορά 

Φορολογητέο 
εισόδημα 

Ατομικό  18.961,12 57.460,13 19.961,12 1.000,00 

     

 φόρος  3548,67   13.558,41 3.808,67 260,00 

Προκαταβολή 
φόρου   2205,84 2.205,84 

 
2.205,84 

 
0,00 

Χαρτ/μο ακινήτων        437,32 437,32 437,32 0,00 

ΟΓΑ Χαρτοσήμου              87,46 87,46 87,46 0,00 

Πρόσθετος φόρος 
78 μήνες Χ 
0,73%=56,94%    

 
148,04 
  

 
148,04 
  

Εισφορά αλληλ/ης       1.635,21 2350,92 1665,21 30,00 

Σύνολο για 
καταβολή  7.914,50 28.905,94 

 
8352,54 

 
438,04 

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογισθούν οι τόκοι σύμφωνα με το άρθρο 

53 του ν. 4174/2013  
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Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την 

παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 Ακριβές αντίγραφο                                 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

Ο Υπάλληλος  του  τμήματος          ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 Διοικητικής Υποστήριξης                   Ο ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

                                                      
                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 

                                                                                  
 

  Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της 
 
 




